
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 

T. G. Masaryka 1000, 565 01  Choceň 
 
 
 
 

 

Hygienické pokyny pro přijímací zkoušky 
 
Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 
COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 
infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. Uchazeč bude v tomto případě omluven a 
konat přijímací zkoušky v náhradním termínu! 
 
 
Příchod ke škole a vstup do budovy 

 Před školou dodržujte odstupy 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými 
opatřeními.  

 Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu. 

 U vchodu do školy budou umístěny informační tabule s rozmístěním žáků do učeben. 
Učebny jsou uvedeny již na pozvánce k přijímací zkoušce, takže nemusíte informační 
tabule využít. Zaměstnanci školy Vám poskytnou informace o umístění učebny 
v budově, kam plynule přejdete.  

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám.   

 Každý žák bude mít s sebou roušku a sáček na uložení roušky. 

 

V budově školy 

 Při přesunech po budově dodržujte odstupy 2 metry. 

 Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky. 

 

Ve třídě  

 Neprodleně po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce.  

 Sedněte si na místa dle pokynů zadavatele. 

 Při příchodu na zkoušky do učebny žák odevzdá zadavateli čestné prohlášení  

podepsané zákonným zástupcem (viz příloha).  

 V průběhu pobytu ve třídě po usazení v lavici a zahájení zkoušky mohou žáci i 

pedagogové roušku odložit do sáčku. Při ukončení zkoušky si žáci i pedagogové 

roušku opět nasadí. 

 Přestávku může žák trávit na pozemku kolem budovy školy či v učebně. 

Neshromažďujte se na chodbách školy. 

 

 

V Chocni 14. 5. 2020    Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 


